01/11/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3668

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 603

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que W.
Feller Construtora Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
31902/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 312 esquina com a
Rua 308 B, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Menegoi Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 32907/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 420, n° 265, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maison
Lafayette Dallo Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 32945/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 254, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Itapui
Empreendimentos - Dover Mountain SPE Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 33083/2021, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental
de Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 236, S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que VH
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 32796/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 420, n° 216, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que CNA
Fino Acabamento Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme
processo SINFAT Municípios nº 32803/2021, a Licença Ambiental de Operação -
LAO, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 259, n° 4581, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que I.A.D.
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
33088/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 240, Lotes
85 e 87 e do Loteamento Jardim Guaruja, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Fernanda Vanzela Sampaio Eireli, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 32356/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 296, Lotes 31 e 33 do Loteamento Jardim Minas Gerais, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
BF418-A Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 30725/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação de Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 418 - A esquina com a Rua 422 e Rua 424, Lotes 840, 841 e 842
do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.

01/11/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3668

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 604

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Meia
Praia Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 32867/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Segunda Avenida esquina com a Rua 286 e Rua 284 , n° 485, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ARS
Kammer Construtora Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
32966/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Nereu
Ramos esquina com a Rua 247, n° 96, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Meia
Praia Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 33082/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 318, n° 70, Bairro Meia Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora Chapecó Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 469/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 268, n° 600, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rafael
Izidoro da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 470/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 430, Lote 685, em terreno urbano sob inscrição imobiliária n°
01.03.154.0053/22801, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Isidoro
Jose da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 471/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Constução de Edificação Comercial,
localizada na Rua 428, Lote 114, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº
01.03.154.0015/32332, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Luiz
Gabriel de Gois Pires 07330514993, requereu conforme processo FAACI nº
472/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Lavação e
lubrificação de veículos, localizada na Rua 268, n° 365, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Larissa
Carniel, requereu conforme processo FAACI nº 473/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 716 D1, Lote 09, Loteamento Jardim Eduardo,
Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Anel
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
475/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, Lotes 17B e 18B, em
terreno urbano sob inscrição imobiliária nº 01.01.079.0235/6984, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Wladson Luiz Neoti Prazeres, requereu conforme processo FAACI nº 476/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares,
localizada na Rua 454, n° 626, Bairro Leopoldo Zarling.